
افزایش ۱۳۶ هزار تومانی عوارض سفر
گروه گردشگری - عوارض خروج از کشور که سال گذشته ۲۶۴ هزار تومان بود، امسال با افزایش ۱۳۶ هزار تومانی به ۴۰۰ 

هزار تومان برای سفر اول رسید، اما هنوز سهم گردشگری از این میزان مشخص نیست.
عوارض خروج از کشور در سال ۹۶ با افزایش چشم گیری اعلام شد؛ افزایشی که گفته شده بود سابقه نداشته و این نگرانی را به 
وجود آورد که هر سال به آن اضافه شود. این عوارض چند سالی افزایشی نداشت تا آنکه در دولت دوازدهم به میزان زیادی تغییر کرد.
عوارض در سال ۹۶ برای سفر اول ۲۲۰ هزار تومان برای بار دوم ۳۳۰ و برای بار سوم ۴۴۰ هزار تومان تعیین شد این مبلغ در 
سال های ۹۷ و ۹۸ نیز تغییری نکرد اما در سال ۹۹ این میزان برای سفر بار اول ۲۶۴ هزار تومان برای بار دوم ۳۹۶ و برای بار سوم 
۵۲۸ هزار تومان اعلام شد.عوارض خروج از کشور در سال ۱۴۰۰ نیز با افزایش ۱۳۶ هزار تومانی رو به رو شد. هر چند که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ این میزان با همان مبلغ ۲۶۴ هزار تومان سال ۹۹ پیشنهاد شده بود اما در قانون این میزان برای سفر بار اول ۴۰۰ هزار 
تومان در نظر گرفته شده است.در این میان قرار بود بخشی از هزینه عوارض خروج از کشور به صنعت گردشگری تعلق گیرد اما 
بارها سازمان میراث فرهنگی از اینکه بخشی از این عوارض به نام گردشگری نوشته شده اما به آن تعلق نمی گیرد، گلایه کرده بود.
در سال ۹۷ علی اصغر مونسان رئیس سازمان وقت میراث فرهنگی گفته بود که از ۲۲۰ یا از ۳۳۰ یا از ۴۴۰ هزار تومان عوارض 

خروج از کشور، سهم گردشگری تنها ۱۷ هزار تومان است. 
در حالی که قرار بود ۴۰ هزار تومان از سفر اول به گردشگری اختصاص یابد.با وجود اعتراض فعالان گردشگری نسبت به 
افزایش ناگهانی عوارض خروج از کشور و اختصاص نیافتن سهم چهل هزار تومانی از آن به گردشگری، در لایحه بودجه ۹۹ سهم 

گردشگری از این عوارض ۸۰ هزار تومان شد.
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نیز همین سهم برای گردشگری در نظر گرفته شده است اما هنوز قانون بودجه ۱۴۰۰ منتشر نشده 
تا ســهم گردشــگری به طور مشخص اعلام شــود. با این وجود همچنان فعالان گردشگری می دانند که باز هم مجلسیان عوارض 
سفر را افزایش داده اند و این بار یک استثنا برای ورزشکاران تیم های ملی با مجوز وزارت ورزش و جوانان قائل شده و برای آنها 

عوارض ۲۶۴ هزار تومانی در نظر گرفته اند.
پیش از این طبق آمار منتشر شده وزارت میراث فرهنگی، بیش از ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در سال ۹۸ به خارج از ایران سفر 
کرده اند. همچنین طبق اعلام گمرک ایران؛ در نه ماهه سال ۹۹ دو میلیون و ۶۱۹ هزار و ۵۰۷ نفر به عنوان مسافر خروجی از کشور 
تردد داشته اند. به این ترتیب دولت از محل عوارض خروج از کشور بیش از دو میلیون نفری مسافران، حدود ۷۰۰ میلیارد تومان 

درآمد داشته است.
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گروه گردشگری- طی ۱۴ ماه 
اخیر کرونا تمامی ابعاد زندگی ما را در 
بر گرفته اســت. در این ایام بسیاری از 
صنوف متحمل خسارت های مالی و 
جانی شدند. از تاثیرات کرونا می توان 
به کاهش میزان ســفرها اشــاره کرد. 
کرونا بیشترین آســیب را به صنعت 
گردشگری زده است. در ایران به  دلیل 
شرایط خاص خسارت  به گردشگری 
بیــش از ســایر نقاط دنیا اســت. در 
دنیا فعالیت های گردشــگری انجام 
می شــود. در آن کشورها گردشگری 
ورودی، خروجــی و داخلــی فعال 

است.
 پروتکل های بهداشــتی در 
کدامیک از مراکز اقامتی رعایت 

نمی شود!؟
حرمــت الله رفیعــی، رئیــس 
انجمــن دفاتــر خدمات مســافرت 
هوایــی و جهانگردی ایران درباره کم 
و کیف ســفرها در کشور گفت: طی 
یکســال اخیر وضعیــت درآمدزایی 
دفاتر گردشــگری چندان مناســب 
نبوده اســت. در ایام نوروز ۱۴۰۰ هم 
وضعیت گردشگری با چالش مواجه 
شده اســت.او افزود: تمامی نهادهای 
نظارتی می توانند در زمینه کم و کیف 
رعایت پروتکل های درمانی در مراکز 
اقامتــی اذعان کنند که در کدام یک از 
مراکــز  معتبر و مــورد تایید خدمات 

مســافرتی مصوبات و پروتکل های 
بهداشتی رعایت نمی شود!

رئیــس انجمن دفاتــر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
ادامه داد: در نوروز ۹۸ شــاهد وقوع 
ســیل بودیم، ما شــعار به سفر نرویم 
را ســر دادیــم. کمک هــای نقدی و 
حضوری از ســوی دفاتــر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 

به دیگر استان ها ارسال شد.
رفیعی گفت: گردشگری باعث 
شــیوع بیماری کرونا نیســت، بلکه 

سفرهایی بدون رعایت پروتکل های 
بهداشتی باعث شــیوع بیماری شده 
است. مراکز اقامتی غیرگردشگری باید 
تعطیل می شد، اما همچنان دایر است.

او افزود: تمامی مراکز گردشگری 
و اقامتی در ادارات دولتی به اســکان 
مسافران پرداخته و اغلب پروتکل های 
بهداشــتی هم در ایــن اماکن رعایت 

نشده است.
نباید فقط از مردم و بخش 

خصوصی انتظار مهار کرونا را 
داشت

رئیــس انجمن دفاتــر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
تاکید کرد: نباید فقط از مردم و بخش 
خصوصی انتظار مهار کرونا را داشت، 
چون مــردم قوانین را وضع نمی کنند 
بلکــه با اتخاذ تصمیمات مناســب و 
کارشناسی مردم  هم رعایت می کنند.

رئیــس انجمن دفاتــر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
درباره تور واکســن کرونــا ادامه داد: 

بایــد به این امر تاکید کرد که هیچ یک 
از تبلیغات ســوء در زمینه تور تزریق 
واکســن کرونا از سوی دفاتر با پروانه 
کســب نبوده است بلکه این تبلیغات 
سوء ساخته و پرداخته شیادانی است 
که در پی  خســارت بــه این صنعت 

هستند.
 رفیعی افــزود: هر فردی در هر 
پســت امکان تخلف دارد اما چنانچه 
آژانس نمایی این اقدام را داشــته با آن 

برخورد می شــود. تور واکسن کرونا 
وجود ندارد.

 او تصریــح کرد:  ادعایی مبنی بر 
برگــزاری تور واکســن کرونا وجود 
ندارد چون هنوز بسیاری از کشورها 
توان تامین واکســن برای شهروندان 
خود را ندارند، در این شرایط چگونه 
می تواننــد افراد خارجــی را تحت 
واکسیناســیون قرار دهنــد. مردم با 
مشاهده هر گونه بی قانونی و تبلیغات 

سوء اطلاع رسانی کنند.
 چگونگــی شناســایی فرد 

کرونایی در سفرهای داخلی
او درباره اخذ تست پی سی آر از 
مسافران داخلی افزود: برای مسافران 
داخلی امکان دسترسی به سایت یا نرم 
افــزار خاص داده نشــده تا بتوان فرد 
مبتلا به کرونا را شناســایی کرد. با این 
تفاســیر دفاتر گردشگری در صورت 
درخواست مسافر مجاز به صدور بلیط 
هستند. درضمن چنانچه فرد مبتلا به 
بیماری ابراز نکند بر اســاس قوانین 

وضع شــده از ســوی دولت جریمه 
می شــود. البته این مقوله از اختیارات 
دفاتر گردشگری خارج است. رفیعی 
گفت: در زمینه ســفرهای داخلی به 
سیستم ویژه وصل نیستیم طبیعتا دفاتر 
گردشــگری مجازی به صدور بلیط 
برای متقاضیان هســتند.او تاکید کرد: 
برای مسافران خارجی هم آزمایش ها 
بر اســاس درخواســت های کشور 
مقصد اســت. البته در شرایط کنونی 
فقط با دو کشور همسایه پرواز انجام 
می شود، طبیعتا در صورت درخواست 
کشور مقصد دفاتر ملزم به انجام تست 
پی سی آر هســتند. تست پی سی آر 
باید ۷۲ ساعت قبل از پرواز اخذ شود. 
برای مسافران ورودی هم انجام تست 
پی سی آر از اهمیت برخوردار است.
به گفته او هر مســافر با ورود به کشور 
ملزم به در اختیار داشتن تست پی سی 

آر است.
ریزش 85 درصدی سفرهای 

خارجی در کشور
 او درباره میزان سفرهای داخلی 
و خارجی در کشــور ما گفت: میزان 
ســفر به خارج از کشــور در نوروز 
۱۴۰۰ در با مقایســه نوروز ۹۸ حدود 
۸۵درصد ریزش را شاهد هستیم و در 
سفرهای داخلی هم میزان سفرهای در 
نوروز ۱۴۰۰، ۷۵ درصد نسبت به سال 

۹۷ ریزش مسافر داشته است.

گروه گردشــگری- قبرس با 
ردیابــی الکترونیکی گردشــگران 
امیدوار است محدودیت های کرونا 
را دور زده و گردشــگران را بــه این 

کشور بازگرداند.
مهدی عباســی ـ کارشــناس 
گردشــگری ـ با مرور تجربه برخی 
کشورها در دوران کرونا برای جذب 
گردشــگری به مدل قبــرس که به 

تازگی اجرا شــده است، اشاره کرد و 
به ایســنا گفت:  قبرس شمالی مدلی 
از ســیاحت را با عنوان »گردشگری 
محدود« به گردشــگران ارائه کرده 
کــه امکان می دهد بــدون خروج از 
هتل، تعطیلات امن داشــته باشــند. 
در این مدل نظارت بر گردشــگران 
توسط مچ بندهای الکترونیکی انجام 
خواهد شد. در اولین پرواز چارتری 

ســازمان یافته بــرای گردشــگریِ 
محدود، ۱۵۱ مســافر به این شیوه به 

قبرس شمالی سفر کردند.
او افزود: این مدلی که در قبرس 
شمالی عنوان »مدار محدود« را گرفته 
است، در قالب پروژه »ایمن بمان« در 
سراسر کشــور طراحی و اجرا شده 

است. 
ایــن مــدل مچ بندهــای  در 
الکترونیکی برای گردشگران استفاده 
می شود. درخواست برای استفاده از 
مچ بند الکترونیکی برای مســافرانی 
که از مســیر هوایی وارد »لفکوشا«، 
پایتخت قبرس شــمالی می شــوند 
به وزارت بهداشــت این جمهوری 
ارسال شده تا در آینده نزدیک اعمال 

شود.
عباســی ادامه داد: گردشگران 
ورودی بــه قبرس شــمالی بعد از 
عبــور از  چک پلیــس، به غرفه های 
مخصوص هدایت شده تا اپلیکیشنی 

را روی تلفن های همراه خود نصب 
و فرم های اطلاعات را تکمیل کنند. 
پس از اتمــام مراحل لازم، مچ بندها 
روی دست مسافران نصب می شود.

 این کارشناس گردشگری گفت: 
مچ بندهای الکترونیکی مورد استفاده 
را می توان با برنامه هایی کنترل کرد که 
روی تلفن های هوشمند گردشگران 
نصب شده اســت. گردشگرانی که 
بــا مچ بند الکترونیکــی وارد قبرس 
شــمالی می شوند به ازای هر دستبند 
مبلغ ۷۵۰ لیــر پرداخت می کنند، اما 
در پایان قرنطینــه ۳۵۰ لیر هزینه آن 

بازپرداخت می شود.
دولت قبــرس پیش تــر برای 
نجــات اقتصاد گردشــگری خود 
بسته های تشــویقی دیگری طراحی 
کــرده بــود؛ در تابســتان گذشــته 
همزمــان با آغاز فصل ســفر اعلام 
شــد اگر گردشگران در جریان سفر 
به قبــرس به ویــروس کرونا مبتلا 

شوند، هزینه اقامت، درمان و تغذیه 
آن ها بازگردانده می شود و آن ها فقط 
باید خرج بلیت برگشــت و انتقال به 
فرودگاه را از جیب خودشان بدهند.

قبرس شــمالی که بــا احتیاط 
مرزهایش را به روی برخی کشورها 
باز کرده، ســال گذشــته بیمارستان 
یک صدتخت خوابه ای را به طور ویژه 
برای گردشــگرانی که معلوم شود به 

کرونا مبتلا هستند، اختصاص داد.
در سال ۲۰۱۹ سهم گردشگری 
از تولید ناخالص داخلی قبرس حدود 
۱۵ درصــد بود، به همین دلیل دولت 
این کشور تلاش می کند گردشگران 

را دوباره به قبرس برگرداند.
ردیابی الکترونیکی گردشگران 
طرحی است که همزمان با همه گیری 
کرونا در کشــورهای دیگر از جمله 
مالزی، ســنگاپور، تایلنــد، عمان و 
عربســتان )برای زائران( نیز تجربه 

شده است.

مدیرکل حفظ و احیاء بناها، محوطه ها و بافت های تاریخی کشور:

هر مهندسی نباید و نمی تواند پیمانکار مرمت بنای تاریخی شود

گروه گردشگری - مدیرکل حفظ 
و احیاء بناهــا، محوطه ها و بافت های 
تاریخی کشور با بیان اینکه هر مهندسی 
و شــرکت عمرانی نباید و نمی تواند 
پیمانکار مرمت میراث فرهنگی و بنای 
تاریخی شود، گفت: استقرار نظام فنی 
اجرایی مرمت، مشخصات و صلاحیت 
علمی و تجربی پیمانکاران مرمت آثار و 
بناها را تعیین و تایید می کند. نظام ویژه 
مرمت و احیا به صورت مجزا از نظام فنی 
مهندسی ســاختمان تا اندازه ای دارای 
اهمیت است که مدیران و کارشناسان 
حوزه میــراث فرهنگی به ویژه بخش 
مرمت بناها و بافت ها اسقرار این نظام 
را هدف و آرزوی خود عنوان می کنند.  
اســتفاده از مصالــح و فرآورده هــای 
ســاختمانی و کالاهای تأسیســات و 
تجهیزات مکانیکی و برقی استاندارد در 
طرح های مرمت و احیای بناها، بافت ها 
و محوطه های تاریخی و همچنین نیاز 
بــه بهره مندی از حداکثــر توان فنی و 
مهندسی کشــور، حمایت از ابتکارها، 
خلاقیت ها و نوآوری ها در پدیدآوری 
طرح های مرمت و احیا، انتخاب فناوری 
مناسب و زمینه سازی برای بومی کردن 
آنها، اســتقرار و نهادینه کردن نظام فنی 
اجرایی مرمــت را اجتناب ناپذیر کرده 
اســت. ســید هادی احمدی رویینی 
مدیــرکل دفتر حفظ و احیــای بناها، 
بافت و محوطه های تاریخی کشــور 
در نشست شناخت و تحلیل نظام های 
فنی و اجرایی به مناســبت روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی با اشاره به 
اینکه بر طبق قانون، نظام فنی و اجرایی 

اختصاصی بناها و محوطه های تاریخی 
باید تدوین و تنظیم میشــد، گفت که 
»پیــش از این قرار بود ســازمان برنامه 
اقدام به تدوین این نظام نامه فنی کند که 
ما با آن مخالفت کردیم زیرا باید مرجع 
تدوین و ترســیم این نظام نامه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی باشد. با وجود محدودیت های 
موجود، تدوین این نظام نامه را برعهده 
گرفتیم و از تمام دانشــگاه های مرتبط 
درخواســت همکاری دادیم، تا اینکه 
دانشــگاه شهید بهشــتی همکار ما در 

تدوین این نظام نامه شد.«
مرمت یک بنــای تاریخی و 
میراث فرهنگی با ساختمان سازی 

متفاوت است
احمــدی رویینی دربــاره نظام 
ویــژه فنی اجرایی مرمت آثار فرهنگی 
تاریخــی، گفت: این نظــام هم برای 
دولــت و هم برای مردم و مالکان بناها 
برنامه ریزی شده است. در حال حاضر 
نظام فنــی اجرایی ســاختمان وجود 
دارد و همــه از آن اســتفاده می کنند.  
مدیرکل حفظ و احیاء بناها، محوطه ها 
و بافت های تاریخی کشــور تصریح 
کــرد: اگــر فردی برای ســاخت یک 
واحــد خانه یا آپارتمان اقدام کند طبق 
ضوابط مصــوب ابلاغی باید مهندس 
عمران، مهندس تاسیسات و معمار را با 
صلاحیت مشخص انتخاب کند و با آنها 
قرارداد ببندد، همچنین باید مجوزهای 
لازم را از نهادهــای مرتبــط دریافت 
و بر اســاس نقشــه مصوب و ضوابط 
شهرسازی، ســاختمان خود را بنا کند 

کــه این موارد در چهارچوب نظام فنی 
مهندسی کشور قرار می گیرد. به دنبال 
این هســتیم که حوزه میراث فرهنگی 
و مرمت هــا، نظام ویــژه فنی اجرایی 
خود را داشــته باشد و با ضوابط فنی و 
اجرایی با آپارتمان سازی تفاوت داشته 
باشد؛ ترتیب و روند خاصی پیش بینی 
شــود چرا که یــک کار عمرانی مانند 
ساختمان ســازی با مرمــت یک بنای 
تاریخــی و میــراث فرهنگی متفاوت 
است و باید بر اساس همین تفاوت ها، 
ضوابط فنــی و اجرایی اختصاصی آن 
پیش بینی و به صــورت قانونی لحاظ 
شــود. احمدی رویینی اظهار داشت: 
قیمت یک مترمکعب خاک برداری در 
یک طرح ساختمان سازی با یک طرح 
مرمت میراث فرهنگی بسیار متفاوت 
اســت و فهرســت بهای خاص خود 
را دارد؛ یک متــر مکعب خاکبرداری 
در طرح هــای میراث فرهنگی با ابزار و 
وسایل بســیار دقیق برداشت می شود 
حــال آنکه در طرح های عمرانی با بیل 
مکانیکی و با بیل دســتی خاک برداری 
می شــود. از همین نــوع تفاوت ها در 
اجــرای طرح ها، ضرورت اســتقرار 
مجــزای یک نظام ویژه فنی اجرایی در 

این حوزه  ضروری است.
هر مهندس و شرکت عمرانی 
نباید و نمی تواند پیمانکار مرمت 

بنای تاریخی شود
احمــدی رویینی بیان کرد: نرخ و 
قیمت نقاشــی ساختمان در یک واحد 
آپارتمانــی حدود مترمربعی چندهزار 
تومان اســت و یک ســاعت هم شاید 
طول نکشد در صورتی که نرخ مرمت و 
حفظ یک مترمربع نقاشی دوره صفوی 
در یک بنای تاریخی، شاید صدمیلیون 
تومان شود و گاهی کارشناس مرمت بر 
روی آن حتی تا یکسال کار می کند.  در 
نظام فنی اجرایی مرمت باید مشخص 
شود چه کسی با چه مشخصات علمی 
و تجربــی صلاحیت دارد در یک بنای 

تاریخی کاری انجام دهد. 
با اســتقرار این نظام، هر مهندس 
عمران یا شــرکت مهندسی ساختمان 
که دانش و تخصص و تجربه در حوزه 

اجــرای طرح های میــراث فرهنگی 
ندارد، نمــی تواند پیمانکار طرح های 
تخصصی مرمت در این حوزه شــود، 
بلکه وزارتخانه مشخص می کند که چه 
کسی با چه تخصص علمی و اجرایی 
می توانــد در زمینه مرمت شــرکت 
تاســیس کند.  مدیرکل حفظ و احیاء 
بناهــا، محوطه ها و بافت های تاریخی 
کشــور افزود: وزارت میراث فرهنگی 
بر مبنــای نظام فنــی اجرایی مرمت، 
صلاحیت های شرکت ها، پیمانکاران 
مرمت و حتی ترکیب کارشناسان آنها 
را تشخیص و تایید خواهد کرد و از آن 
مهمتر تعیین می کند که کدام پیمانکار 
تــوان و تخصص و دانش مرمت کدام 

بنا را دارد.
وزارت میراث فرهنگی برای 
هر بافت تاریخی کشــور طرح 

تدوین می کند
احمــدی رویینــی تاکیــد کرد: 
نظام فنی اجرایی مرمت، کارشناســان 
و شــرکت های پیمانکار را بر اســاس 
توانمندی، تخصص و تجربه سطح بندی 
و درجه بندی می کند زیرا هر پیمانکاری 
نمی تواند مثلا تخت جمشید را مرمت 
کند. حتی یک فرد و مالک حقیقی برای 
تعمیر و مرمت خانه تاریخی شخصی 
خود، باید از پیمانکاری که مشخصات 
و صلاحیت تایید شــده او در نظام فنی 
اجرایی درج شــده، اســتفاده کند. در 
حال حاضر فقط بخشــی از ترتیبات و 
روندهــای مرمت  آن هم در قالب نظام 
مهندســی کشور وجود دارد، اما همین 
هــم باید به یک نظــام جامع و ویژه و 

مختص میراث فرهنگی تبدیل شود.  
مدیــرکل حفظ و احیــاء بناها، 
محوطه ها و بافت های تاریخی کشور 
توضیــح داد: وزارت میراث فرهنگی 
برای هر بافت تاریخی در نقاط مختلف 
کشور طرح و ضوابط ویژه همان بافت 
را تهیه و تدوین و مشخص می کند در 
آن محدوده تغییر کاربری ها باید چگونه 
باشد و یا این که اصلا امکان  و یا ظرفیت 
وجود دارد که این امر شامل نظارت بر 
طرح مرمت های خانه های تاریخی و 
بومگردی ها و تغییر کاربری ها می شود.

ردیابی الکترونیکی گردشگران؛ راه حلی برای دور زدن کرونا

 برای مسافران خارجی هم آزمایش ها بر اساس درخواست های کشور مقصد است. البته در 
شرایط کنونی فقط با دو کشور همسایه پرواز انجام می شود، طبیعتا در صورت درخواست 
کشــور مقصد دفاتر ملزم به انجام تست پی سی آر هستند. تست پی سی آر باید 72 ساعت 
قبل از پرواز اخذ شود. برای مسافران ورودی هم انجام تست پی سی آر از اهمیت برخوردار 
است.به گفته او هر مسافر با ورود به کشور ملزم به در اختیار داشتن تست پی سی آر است.

حرمت الله رفیعی گفت: بباید به این امر تاکید کرد که هیچ یک از تبلیغات سوء در زمینه تور تزریق
 واکسن کرونا از سوی دفاتر با پروانه کسب نبوده است بلکه این تبلیغات سوء ساخته و پرداخته شیادانی است 

که در پی خسارت به این صنعت هستند.

تور تزریق واکسن کرونا 
وجود ندارد

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران :


